
Smlouva č. C-179-00/18 

0 
SMLOUVA 

 

o poskytování služeb 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatel: 
Sídlo: 
Zapsaný: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ : 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněn jednat: 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Podbabská 158911, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. PRl 342 

 ředitelem 
60460580 
CZ60460580 
dugmkm6 

 
 

ve věcech smluvních:  
ve věcech technických:   

  

(dále jen „objednatel"). 

Poskytovatel: 
Sídlo: 
Zapsaný: 

Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněn jednat: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

Marius Pedersen a.s. 
Průběžná 1940/3, Hradec Králové, PSČ 500 09 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 3 89 

, obchodní náměstek - projekty, na základě plné moci 
42194920 
CZ42194920 
dfmcfxw 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

(dále jen „poskytovatel", společně též „smluvní strany"). 

I 



Smlouva č. C-1 79-00/18 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů vznikajících mezi smluvními stranami při 

zajišťování provozu spalovny nebezpečných odpadů (dále jen „spalovny") v areálu odboru 
biologické ochrany Těchonín (dále jen „OBO Těchonín"). 

2. Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých se poskytovatel zavazuje k provádění prací a služeb 
specifikovaných touto smlouvou (dále jen „služby") a objednatel k zaplacení ceny za jejich 
provedení. Dále se smlouvou vymezují oboustranné závazky vznikající při realizaci předmětných 
služeb. 

3. Provozování spalovny v areálu OBO Těchonín je možný pouze v souladu s platnou legislativou a 
rozhodnutím k povolení provozu vydaným Krajským úřadem Pardubice. Provoz spalovny podléhá 
provoznímu řádu vč. návodů na obsluhu jednotlivých provozních celků zařízení. Od podpisu smlouvy 
do 15. 11. 2018 bude spalovna na základě závazného stanoviska Krajského úřadu Pardubice 
provozována ve zkušebním provozu. 

4. Rozsah poskytovaných služeb: 
provozování spalovny v rozsahu max. 20 spalovacích cyklů/kalendářní rok. Spalovacím cyklem 
se pro tyto účely rozumí třídenní cyklus na sebe navazujících pracovních dnů - 1. pracovní den 

určen na ohřev zařízení spalovny, 2. pracovní den určen na pálení odpadu a 3. pracovní den 
určen na chladnutí zařízení spalovny, 

zajistit provozování spalovny výhradně kvalifikovanými pracovníky (při každém spalovacím 
· cyklu: 1 topič 3 dny po celých 24 hodin, 2 topič pouze 8 hodin při vlastním pálení), 

nejpozději do 15. 11. 2018 v rámci zkušebního provozu zajistit aktualizaci provozního řádu 
spalovny a předložit jej Krajskému úřadu Pardubice ke schválení, 

nejpozději do 15. 11. 2018 v rámci zkušebního provozu požádá poskytovatel svým jménem 
Krajský úřad Pardubice o povolení provozu zařízení (ovzduší, odpady), 

nejpozději od 15. 11. 2018 zajistí poskytovatel na vlastní náklady při pálení odpadu přítomnost 
autorizované osoby podle§ 32, odst. 1, písm. c), zákona 201/2012 Sb„ 
2x za kalendářní rok provést jednorázové měření PCDD a PCDF dle vyhlášky 415/2012 Sb. § 
3, odst. 2, písm. c), včetně oznámení jednorázového měření a předání protokolu o výsledcích 
měření České inspekci životního prostředí (dále jen „ČIŽP"). V prvním roce provozu zařízení 
spalovny zajistit 4 měření za rok, 
1 x za 3 kalendářní roky zajistit kalibraci kontinuálního měření podle§ 6 odst. 5 zákona, 
1 x za kalendářní rok ověřit správnost výsledků kontinuálního měření jednorázovým měřením 
emisí, včetně oznámení jednorázového měření a předání protokolu o výsledcích měření ČIŽP, 
zajistit vedení požadované dokumentace (provozní a souhrnnou provozní evidenci, evidenci 
odpadu a další dle platné legislativy), 
zajistit předkládání předepsaných hlášení (ovzduší, odpady) dle platné legislativy, 
zajistit manipulaci s odpadem produkovaným provozem spalovny, tj. po vychladnutí bude popel 
vyjmut ze spalovací komory a uložen do odpadových nádob k tomu určených (popelnice á 11 O 
litrů - jsou součástí technologie spalovny). Maximum je 216 kg popela za jeden spalovací 
cyklus. Spolu s popílkem, který se během pálení automaticky shromažďuje v popelnicích 
uložených na podlaze vedle filtru (max. 50 kg popílku za spalovací cyklus) bude popel uložen 
do skladu nebezpečného odpadu v objektu č. 37 do doby jeho předání oprávněné osobě. 
Následně zajistit poskytovatelem odstranění tohoto odpadu v souladu s platnou legislativou. 

5. Realizace akce nepodléhá stavebnímu řízení. 

2 



Smlouva č. C-179-00/18 

II. Místo a doba poskytovaných prací a služeb 

1. Místem plnění, kde poskytovatel bude provádět na svůj náklad a nebezpečí služby dle čl. I. odst. 4 
této smlouvy je areál OBO Těchonín, GPS: 50.0602078N, 16.6121664E. 

2. Smluvní strany se dohodly na zahájení plnění: dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy. 

3. Smlouvaje uzavřena na dobu 12-ti kalendářních měsíců. 

III. Cena za poskytované služby 

1. Cena za poskytované služby je bez DPH, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady dle článku I. a 
přílohy č. 1, která činí: 

slovy: 

1.984.587,- Kč/12 kalendářních měsíců, 

,jedenmiliondevětsetosmdesátčtyřitisícepětsetosmdesátsedm" korun českých. 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Veškeré náklady spojené s provozem spalovny s výjimkou výdajů uvedených v ceníku služeb 
poskytovatele (viz příloha č. 1) hradí výlučně objednatel. 

3. Poskytovatel má právo změnit sjednané ceny v případě, nastanou-li změny okolností, za nichž byla 
sjednávána tato smlouva, např. změny obecně závazných právních předpisů, závazné pokyny orgánů 
státní správy či samosprávy, resp. další změněné podmínky, které nebylo možné předpokládat v době 
uzavření této smlouvy, a to od data právní účinnosti příslušného právního předpisu, který takovou 
změnu stanovuje. Každou takovouto úpravu některé z cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy jsou 
smluvní strany povinny projednat a odsouhlasit bez zbytečného odkladu poté, co se zjistí a prokáže 
konkrétní vliv takovéto změny na příslušnou cenu. 

IV. Platební a fakturační podmínky 

1. Cena za poskytnuté služby bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktura"). 
Faktury budou vystaveny poskytovatelem vždy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, a to 
na základě písemného potvrzení zástupce objednatele o převzetí skutečně provedených služeb ve výši 
100 %, které bude přílohou k faktuře. 

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
a§ 435 občanského zákoníku, vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li je splňovat, je objednatel 
oprávněn tuto fakturu vrátit poskytovateli k přepracování a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta 
splatnosti počne běžet ode dne doručení řádné faktury. 

3. Doba splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Při nesplnění podmínky 30 denní 
splatnosti faktury ode dne jejího doručení, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět poskytovateli. 

4. Cenu za poskytování služeb se objednatel zavazuje uhradit na účet poskytovatele uvedený 
na příslušné faktuře. 

5. Fakturovány budou pouze skutečně provedené služby. 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Fakturační adresa: Armádní Servisní, příspěvková organizace, VZ 684806, 561 66 Těchonín nebo 
elektronická fakturace na adresu: . 

3 



Smlouva č. C-179-00/18 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby kvalifikovanými pracovníky a na vlastní náklady v 
rozsahu specifikovaném v článku I. odst. 4 a v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást. Při poskytování těchto služeb je poskytovatel povinen přizpůsobit se provozním požadavkům 
v místě plnění a vykonávat je v souladu s provozním řádem spalovny, uvedeným v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

2. Poskytovatel není oprávněn bez vědomí objednatele pověřit prováděním předmětu této smlouvy třetí 
osobu ani sjednat na určité služby anebo na vymezenou dobu zaměstnance jiné osoby, s výjimkou 
osoby ovládané, ovládající či jinak věcně nebo personálně propojené. Při provádění služeb jinou 
osobou má poskytovatel odpovědnost jako by služby prováděl sám. 

3. Smluvní strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci předmětu 
smlouvy a poskytnout si za tímto účelem maximální součinnost. K tomuto účelu si smluvní strany při 
podpisu této smlouvy určily osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí, 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti jako osoby jednající ve věcech technických. 

4. Původcem odpadu vzniklého provozováním spalovny je poskytovatel. 

5. Poskytovatel se zavazuje: 

a) veškeré služby realizovat za dodržení platných bezpečnostních a hygienických norem a 
předpisů, předepsaných technologických postupů a technických norem, které jsou pro 
sjednané služby závazné. 

b) nést odpovědnost za škodu na majetku objednatele, eventuálně zdraví zaměstnanců 

a návštěvníků objednatele, vzniklé prokazatelně jednáním pracovníků poskytovatele a 
porušením právních předpisů a norem pro poskytování služeb, případně používáním vlastních 
přístrojů a prostředků neodpovídajícím platným právním normám, 

c) dodržovat vnitřní pokyny a směrnice stanovující provozně-technické a bezpečnostní 

podmínky pohybu zaměstnanců a jiných osob v prostorách, které jsou dotčeny předmětem 

plnění dle této smlouvy za předpokladu, že objednatel s těmito vnitřními pokyny a směrnicemi 
pracovníky poskytovatele v plném rozsahu seznámí, zejména pak dodržovat vnitřní řád 
areálu, 

d) zajistit kvalifikovaný tým pracovníků a jejich bezúhonnost (doložením čistého trestního 
rejstříku), kteří budou poskytovat sjednané služby, 

e) odevzdat všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele na místech výkonu 
sjednaných služeb pověřeným pracovníkům objednatele, 

f) zdržet se jakýchkoliv zásahů do práv objednatele nad rámec dohodnutý touto smlouvou, 

g) dodržovat všechny bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy ve všech 
prostorách, které jsou dotčeny předmětem plnění dle této smlouvy, 

h) uzavřít pojištění na škody způsobené třetím osobám a na škody na zdraví min. do výše 
10.000.000,- Kč způsobené při své podnikatelské činnosti. Poskytovatel je povinen mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody způsobené třetím osobám a na škody 
na zdraví minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto odstavci, a to po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, 

i) uhradit pokuty (sankce) udělené kontrolními orgány státní správy za porušení platné 
legislativy při provozování spalovny prokazatelným zaviněním poskytovatele (vyjma sankcí 
způsobených havárií, poruchou či jinými nedostatky technologického zařízení spalovny), 

j) spalovat výhradně odpad vyprodukovaný v areálu OBO Těchonín (spalovna neslouží ke 
komerčním účelům), 

k) zahájit spalovací cyklus nejpozději do l O-ti dnů od požádání objl-~Ui;~t,JE~~~~~he'{, <ffi~;; 6 
4 



Smlouva č. C-179-00/18 

písm. c) této smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje: 

a) umožnit odběr elektrické energie, zemního plynu a vody pro zajištění řádného provedení 
sjednaných služeb, to vše na své náklady, 

b) zabezpečit pracovní podmínky pracovníků poskytovatele v areálu OBO Těchonín. Objednatel 
těmto pracovníkům poskytovatele zajistí odpovídající podmínky pro výkon jejich pracovních 
povinností ve sjednaném rozsahu a kvalitě, zejména: 

- sociální a administrativní zázemí (šatna, umývárna, WC, denní místnost, apod.), 
- trvalý přístup a vstup do objektů souvisejících s předmětem smlouvy tak, aby bylo umožněno 

zabezpečení provozu spalovny při respektování interních předpisů objednatele, 
- včasné informování poskytovatele o interních směrnicích a ostatních dokumentech objednatele 

souvisejících s předmětem této smlouvy, 
- v případě potřeby na nezbytně nutnou dobu zajistit manipulační techniku v potřebném množství 

(paletový vozík apod.) k zabezpečení provozu spalovny, 

c) prokazatelně informovat poskytovatele o počátku spalovacího cyklu nejméně deset 
kalendářních dnů předem, pokud se obě smluvní strany nedohodnou předem na 
harmonogramu spalovacích cyklů pro příslušný kalendářní rok, 

d) zajistit na vlastní náklady předepsané revize, jež jsou nutné, dle platných právních předpisů 
k provozování spalovny, výměnu tkaninových filtrů, nákup sorbentů dle provozního řádu, 

e) zajistit na vlastní náklady všechny opravy technologického zařízení spalovny, stavebních objektů, 

kde se nachází spalovna a údržbu příjezdových komunikací a manipulačních ploch pro potřeby 
provozu spalovny, 

f) uhradit pokuty (sankce) udělené kontrolními orgány státní správy za porušení platné 
legislativy při provozování spalovny prokazatelným zaviněním objednatele (sankce udělené 
v důsledku vzniklé havárie, poruchy či jiných nedostatků technologického zařízení spalovny), 

g) zajistit sběrné místo na odpady (před i po jejich spálení) dle platných právních předpisů a 
provozního řádu a zajistit umožnění fyzického převzetí odpadů pocházejících z procesu spalování 
odpadu ve spalovně oprávněnou osobou, 

h) zajistit potřebnou ostrahu objektu spalovny a souvisejících prostor, 

i) písemně informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech, které mají 
souvislost s plněním povinností poskytovatele dle této smlouvy, spočívající zejména v předávání 
doplňujících podkladů, vyjádření, stanovisek a požadavků veřejnoprávních orgánů a institucí. 
Spolupůsobení objednatele, uvedené v čl. V. odst. 6 této smlouvy, je podstatnou povinností, od 
jejíhož splnění závisí řádné plnění závazků poskytovatele. 

7. Ostatní podmínky: 

a) pracovníci poskytovatele jsou při výkonu sjednaných služeb v areálu OBO Těchonín povinni 
respektovat pokyny a odpovědného zástupce objednatele, 

b) poskytovatel uhradí veškeré ztráty nebo škody na majetku objednatele, způsobené 

prokazatelně svoji činností nebo nečinností resp. osob, které k plnění podle této smlouvy 
pověřil. O způsobené škodě a jejím rozsahu musí být nejpozději d~ 3 . cj~ů ~psán zápis za 

5 



Smlouva č. C-179-00/18 

přítomnosti pověřených zástupců obou smluvních stran. Jestliže se k sepsání zápisu na základě 
písemné výzvy objednatele zástupce poskytovatele nedostaví, je objednatel oprávněn vyhotovit 
zápis o způsobené škodě sám. V případě, že zápis vyhotoví smluvní strany společně, má každá 
z nich právo na zapsání svého odlišného stanoviska. Této odpovědnosti se poskytovatel zprostí, 
jestliže prokáže, že škoda byla způsobena v důsledku nevhodných pokynů objednatele, na nichž 
objednatel trval. Vzniklá škoda bude uhrazena na základě faktury vystavené objednatelem 
nejpozději do dvou měsíců od dne vzniku škody, 

c) smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají 
jejich činností , se kterými přijdou do styku v rámci plnění předmětu dle této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti platí pro pracovníky smluvních stran i po zániku této smlouvy, 

d) poskytovatel zajistí, aby jeho pracovníci nenastoupili do služby pod vlivem alkoholu či jiných 
látek snižující jejich schopnost jednání a aby v průběhu služby takové látky nekonzumovali, 

e) poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy na profilu objednatele, 

f) pracovníci poskytovatele budou výhradně občany zemí EU a NATO, 

g) objednatel prohlašuje a zavazuje se za to, že pro provoz spalovny jsou zajištěny dostatečné 
skladovací prostory pro shromažďování odpadu ať již skladovaného za účelem jeho spálení 
nebo vzniklého v důsledku jeho spálení, 

h) objednatel prohlašuje a zavazuje se za to, že zařízení spalovny a veškeré nemovitosti, které je 
poskytovatel oprávněn využívat v souvislosti s řádným plněním této smlouvy, nejsou ke dni 
podpisu této smlouvy zatíženy jakoukoli ekologickou zátěží či znečištěním, nejsou u nich 
překročeny žádné zákonné limity znečištění či poškození životního prostředí a že jejich stav 
nemůže vést ani k ohrožení životního prostředí. Smluvní strany se dohodly provést na začátku 
a na konci spolupráce na základě této smlouvy kontrolní šetření, které zdokumentuje aktuální 
stav zařízení. O kontrolním šetření bude proveden zápis včetně fotodokumentace a ten 
odsouhlasí a potvrdí pověřené osoby smluvních stran, 

i) v případě, že za dobu trvání této smlouvy v průběhu provozu spalovny budou překročeny 
limity provozu, zejména limity emisní, limity hluku a/nebo dojde k jakékoliv havárii a/nebo 
poškození či ohrožení životního prostředí, zavazuje se objednatel na své vlastní náklady 
zjednat nápravu takového stavu, pokud byl způsoben, byť částečně, porušením jakékoliv 
povinnosti či závazku objednatele. Svůj závazek výše sjednaný se objednatel zavazuje splnit 
v termínech a lhůtách určených poskytovatelem, 

j) v případě, že poskytovateli bude příslušným orgánem uloženo provedení nápravného opatření 
v souvislostí s provozem spalovny, přičemž důvod uložení nápravného opatření bude spočívat 
byť částečném porušení jakékoliv povinnosti či závazku objednatele, zavazuje se objednatel 
na výzvu poskytovatele a ve lhůtě určené poskytovatelem učinit vše nezbytné k řádnému a 
včasnému splnění uloženého nápravného opatření, 

k) v případě nezajištění potřebných revizí, oprav nebo dodávek médií či sorbentu potřebných pro 
provoz spalovny je toto pro provozovatele důvodem k nezahájení spalovacího cyklu dle 
požadavku objednatele bez uplatnění sankcí uvedených v čl. IX, odst. 2 této smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují zabránit při své činnosti poškození obchodního jména a dobré pověsti 
nebo obchodních zájmů druhé smluvní strany. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytování služeb a další služby s tím spojené, tj. předmět této 
smlouvy, budou mít vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy. 

6 



Smlouva č. C-179-00/18 

2. Poskytovatel odpovídá za vhodnost použitých vlastních technických prostředků. 

3. Poskytovatel neodpovídá za vady služeb, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu ke zpracování objednatelem v případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití 
trval. Poskytovatel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných 
mu objednatelem, jestliže poskytovatel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval nebo jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

4. Objednatel je povinen provedené služby nejpozději následující pracovní den prohlédnout a vady 
služeb uplatnit u poskytovatele písemně nejpozději do tří dnů od jeho provedení nebo do tří dnů ode 
dne, kdy měly být příslušné práce či služby provedeny, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede 
požadovaný způsob jejích odstranění. K tomuto účelu slouží: 

a)  

b)  

c) korespondenční adresa poskytovatele: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

d) ID datové schránky: dfmcfxw 

5. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady služby novým plněním. Není-li to možné, je 
oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

6. Poskytovatel je povinen zahájit bezplatné odstranění oprávněné reklamované vady neprodleně 
a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však den následující po dni doručení 
písemné reklamace, je-li to technicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami. 

7. Jestliže poskytovatel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 5. tohoto článku, je objednatel 
oprávněn provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu. Takto vzniklé náklady 
je poskytovatel povinen uhradit do 14 dnů ode dne doručení faktury. Tímto se poskytovatel nezbavuje 
odpovědnosti za vzniklou škodu. Současně je však poskytovatel oprávněn vyžadovat náhradu škody, 
byla-li mu takovouto činností způsobena, a to od toho, kdo ji způsobil. 

8. Objednatel se zavazuje zajistit dosažitelnost a přístup do všech potřebných prostor, kde mají být řádně 
reklamované vady poskytovatelem odstraněny. V opačném případě není poskytovatel v prodlení s 
odstraněním vad. 

9. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé na zařízení, které byly způsobeny v důsledku havárie či 
špatné funkce zařízení spalovny, nedostatečné údržby či opravy spalovny. Poskytovatel není 
v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy až do úplného odstranění závadového stavu. 

1 O. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci nebo v důsledku jiných skutečností, 
které jsou mimo přiměřenou kontrolu příslušné smluvní strany. 

VII. Platnost, účinnost, trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném znění v tomto registru 
zajistí objednatel. 

2. Tato smlouva končí: 

a) odstoupením od smlouvy dle ustanovení čl. V odst. 6 písm. i), čl. VII. odst. 3 a čl. IX. odst. 3 
a 4 této smlouvy, 

b) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
c) ztrátou oprávnění některé ze smluvních stran k výkonu činnosti, které je zapotřebí pro plnění 

ustanovení této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
d) výpovědí i bez uvedení důvodů s osmiměsíční výpovědní lhůtou, jež pqčíná běf.et od ory~o 

7 



Smlouva č. C-179-00/ 18 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným prohlášením 
adresovaným druhé smluvní straně s tím, že odstoupení je účinné doručením předmětného prohlášení 
druhé smluvní straně. Důvodem odstoupení je opakované velmi vážné porušení této smlouvy druhou 
smluvní stranou nebo její opakované porušování s tím, že druhá smluvní strana byla již na porušení 
smlouvy upozorněna a písemně vyzvána k jejímu řádnému plnění a odstranění případného vadného 
stavu. Za velmi vážné porušení této smlouvy jako důvod odstoupení od smlouvy ze strany 
poskytovatele se považuje neuhrazení ceny objednatelem a opakované vážné závady v poskytování 
služeb ze strany poskytovatele. 

4. Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany vypovědět v případě, že plnění dle této smlouvy se stane 
pro některou ze stran obtížné natolik, že nelze spravedlivě požadovat její pokračování. Nastane-li tato 
skutečnost, zavazují se smluvní strany před uplatněním výpovědi dle tohoto článku navzájem 
informovat s cílem vyřešit vzniklou situaci smírně. 

5. Obě smluvní strany se zavazují ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé smluvní straně 
veškeré písemnosti a věci , které obdržela v souvislosti s plněním ustanovení této smlouvy nebo které 
jí náleží. 

VIII. Řešení sporů 

1. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této 
smlouvy (dále jen „spory") budou řešit smírnou cestou dohodou. Pokud toto nebude možné, 
rozhoduje věcně a místně příslušný soud. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě neplnění povinností uvedených v čl. V odst. 5 písm. a), c), d), g), h), i) aj) této smlouvy 
je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši - Kč za každá jednotlivé porušení. 

2. V případě nesplnění povinnosti uvedené v čl. V odst. 5 písm. k) této smlouvy je objednatel oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu ve výši Kč za každý den prodlení. 

3. Nezajištění přítomnosti autorizované osoby při pálení odpadu podle § 32 odst. 1 písm. c) zákona 
nejpozději od 15. 11 . 2018 je důvodem k odstoupení od smlouvy, zároveň je objednatel oprávněn 
uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši ,- Kč. 

4. Nedoložení podání žádosti o povolení k provozu od Krajského úřadu Pardubice (ovzduší, odpady) 
nejpozději do 15. 11 . 2018 bude důvodem k odstoupení od smlouvy, a zároveň je objednatel oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu ve výši ,- Kč. 

5. V případě neplnění povinností uvedených v čl. V odst. 6 písm. b), d), e), f), g) ah) této smlouvy 
je poskytovatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši ,- Kč za každá jednotlivé porušení. 

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli a poskytovateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné 
do 30 dní ode dne doručení oznámení o jejich vymáhání. Právo na fakturování a vymáhání smluvních 
pokut a úroků z prodlení nevznikne po dobu, po kterou zdržení proveditelné platby zavinil peněžní 
ústav. 

8 



Smlouva č. C-179-00/18 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, 
a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené, smluvní pokuty a rovněž není dotčena povinnost 
splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně její změny a dodatků bude uveřejněna v souladu 
s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že jakékoliv cenové navýšení může být realizováno pouze v souladu 
s§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků k této smlouvě 
podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

Přílohy: 

Oceněný soupis poskytovaných služeb 
- Provozní řád 

Příloha č. 1 
Příloha č . 2 
Příloha č. 3 Zařízení spalovny (technická dokumentace, soupis zařízení, návody pro obsluhu, revizní 

správy) 

V Hradci Králové dne 30.5.2018 

Za objednatele: 

ce 

9 

V Hradci Králové dne 30.5.2018 




